交易性金融资产 - 13,078,106.10 - - 2,458,442,094.79 2,471,520,200.89

应收证券清算款 - - - - 11,917,431.14 11,917,431.14

应收利息 - - - - 76,219.62 76,219.62

应收申购款 13,224,335.91 - - - 67,099.75 13,291,435.66

其他资产 - - - - - -

资产总计 236,533,449.68 13,078,106.10 - - 2,472,213,823.80 2,721,825,379.58

负债

应付赎回款 - - - - 8,210,243.49 8,210,243.49

应付管理人报酬 - - - - 3,572,571.37 3,572,571.37

应付托管费 - - - - 595,428.53 595,428.53

应付交易费用 - - - - 577,333.81 577,333.81

其他负债 - - - - 1,130,932.16 1,130,932.16

负债总计 - - - - 14,086,509.36 14,086,509.36

利率敏感度缺口 236,533,449.68 13,078,106.10 - - 2,458,127,314.44 2,707,738,870.22

注：表中各期限的分类标准,是按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设
1.市场利率发生变化

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2011 年 12 月 31

日 ）

1.市场利率下降 27

个基点

- 194,171.03

2.市场利率上升 27

个基点

- -194,171.03

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指外汇风险和利率风险以外的市场风险。本基金的投资范围界定为股票、债

券、权证以及中国证监会批准的其它投资品种。股票投资范围为所有在国内依法发行的,具有良好

流动性的 A 股,主要投资于具有良好成长性及较高内在价值的上市公司股票,投资于这类股票的

资产不低于基金股票投资的 80%;债券投资的主要品种包括国债、金融债、公司债、回购、短期票

据和可转换债;权证等新的金融产品将在法律法规允许的范围内进行投资;现金资产主要投资于各

诺安成长股票 2012 年半年度报告

第 28 页 共 41 页

类银行存款。本基金所面临的其他价格风险主要由所持有的金融工具的公允价值决定。通过分散

化投资,本基金有效降低了投资组合的其他价格风险,并且本基金管理人每日对本基金所持有的证

券价格实施监控。

本基金投资组合中股票占基金资产的比例为 60-95%;债券现金等固定收益金融工具占基金资

产的比例为 5-40%,其中现金和到期日在一年以内的政府债券的比例不低于基金资产净值的 5%;权

证占基金资产净值的比例为 0-3%。于 2012 年 6 月 30 日,本基金面临的整体其他价格风险列示如

下:

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 6月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,970,052,522.42 84.58 2,458,442,094.79 90.79

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 13,078,106.10 0.48

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,970,052,522.42 84.58 2,471,520,200.89 91.28

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
业绩比较基准的公允价值发生变化

其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2011 年 12 月

31 日 ）

1.业绩比较基准的公允价值

上升 5%

111,400,704.27 210,483,615.15

2. 业绩比较基准的公允价

值下降 5%

-111,400,704.27 -210,483,615.15

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

假设市场因子的变化服从多元正态分布,在 95%的置信度下,使用过去一年的历史数据,按照 VaR

正态算法,计算未来一个交易日里,基金持仓资产组合可能的最大损失值。

诺安成长股票 2012 年半年度报告

第 29 页 共 41 页

假设
1.置信度：95%

2.观察期：一年

分析

风险价值

（单位：人民币元）

本期末（2012 年 6 月 30

日）

上年度末（2011 年 12 月 31

日）

基金投资组合的风险价值 40,341,041.16 56,614,616.99

合计 40,341,041.16 56,614,616.99

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

根据中国证监会公告[2008]38 号《关于进一步规范证券投资基金估值业务的指导意见》有关

规定,本基金自 2008 年 9月 16 日起采用《中国证券业协会基金估值工作小组关于停牌股票估值的

参考方法》提供的指数收益法对本基金持有的长期停牌股票进行估值。

本基金所持有的股票中百集团(000759)自 2012 年 3 月 28 日起,采用指数收益法进行估值,对

本基金当日净利润和资产净值的影响为减少人民币 9,256,340.74 元。根据中百集团复牌后的市场

表现及基金的实际情况,经与基金托管人协商一致,于 2012 年 4 月 24 日起对该股票恢复采用市价

估值方法进行估值。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,970,052,522.42 84.32

 其中：股票 1,970,052,522.42 84.32

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 139,200,000.00 5.96

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 162,781,147.42 6.97